◦ Ipoteca  volontaria  iscritta  presso  l'Agenzia  del  Territorio,  Ufficio  Provinciale  di  Siracusa  il  
24/06/2006 ai nn. 17658/6138, per atto notaio G. Licciardello di Catania in data 21/06/2006, a  
favore di  ----  OMISSIS ----- contro  ----  OMISSIS ----- per  un montante di  Euro 750.000,00 
(settecentocinquantamila/ 00) sulle originarie particelle 1246, 1244 e 1248 del foglio 21 del  
Catasto Terreni; 

a.iii. ALTRE INFORMAZIONI PER L’ACQUIRENTE

a.iii.1. IMPORTO ANNUO DELLE SPESE FISSE DI GESTIONE O MANUTENZIONE (SPESE 
ORDINARIE) 

La Concessione del 2004 stabilisce un canone annuo  per i  lotti  54+57, con una rata

[...]

◦ Ipoteca  volontaria  iscritta  presso  l'Agenzia  del  Territorio,  Ufficio  Provinciale  di  Siracusa  il  
24/06/2006 ai nn. 17658/6138, per atto notaio G. Licciardello di Catania in data 21/06/2006, a  
favore  di  ----  OMISSIS  -----contro  ----  OMISSIS  ----- per  un  montante  di  Euro  750.000,00 
(settecentocinquantamila/ 00) sulle originarie particelle 1246, 1244 e 1248 del foglio 21 del  
Catasto Terreni; 

Risultano trascritte contro il  sig.----  OMISSIS ----- ed a favore del  ----  OMISSIS -----le  seguenti 
concessioni edilizie: 

◦ Concessione  edilizia  n.  69  del  23  Settembre  2004,  trascritta  presso l'Agenzia  del  Territorio,

[...]

247.270,00

Costi da decurtare per regolarizzazione dell’Immobile A     e del lotto 1 
(compresa la tamponatura del varco 'A' e dell'apertura 'B'): (vedi TAB.  
006a )

- 8.000,00

Valore finale lotto 1 239.270,00

VALORE COMPLESSIVO DEL LOTTO 1 = Euro 239.270,00 

(duecentotrentanovemiladuecentosettanta /00)

4.IX.c) Determinazione del valore locativo dell'Immobile A – Lotto 1 

Non essendo presenti contratti di locazione in corso di svolgimento per l'immobile in oggetto, il  
perito eseguiva una valutazione delle offerte locative presenti dall'analisi  di  mercato, mediante

[...]

x 12 mesi)

22,30 24,95 27,60

Pertanto, 

il canone locativo medio annuale (complessivo di 12 mesi) considerato rientra nell'intervallo dei 
valori locativi di libero mercato, tra massimo e minimo, ed è pari a 

Clma (A) = 528 mq x 24,95 €/mq x 12 mesi = 13.173,60 euro   

Clma (A) =  13.173,60 euro  (tredicimilacentosettantatre/60) 

4.X.)  Tipo di quota e divisibilità 

La quota relativa alla proprietà superficiaria risulta interamente intestata al debitore e l'immobile 
non risulta comodamente divisibile.  

4.XI) Pignoramento di Diritto di Superficie 

4.XI.a)  Indicazione del termine finale dell’usufrutto o del diritto di superficie e delle generalità

[...]

Costi da decurtare per regolarizzazione dell’Immobile A     e del lotto 1 (compresa  
la tamponatura del varco 'A' e dell'apertura 'B'): (vedi TAB. 006a )

- 8.000,00

Valore finale del solo Diritto di Superricie del lotto 1 189.849,35

VALORE COMPLESSIVO DEL SOLO DIRITTO DI SUPERFICIE  DEL 
LOTTO 1 = Euro 189.849,35 

(centottantanovemilaottocentoquarantanove /35)

Prezzo di Cessione del Diritto di Superficie / affrancazione del vincolo   

In risposta al quesito, il perito riporta quanto stabilito nella Delibera del Consiglio Comunale nella 
seduta 24/09/2012 verbale n. 60: 

 Determinazione del prezzo di Cessione in diritto di proprietà dei lotti della zona arti­

[...]

adibito ad Opificio e relative pertinenze esterne – (VB)

129.225,00

Costi da decurtare per regolarizzazione dell’Immobile B     e del lotto 2:  
(vedi TAB. 006b )

- 43.300,00

Valore finale lotto 2 85.925,00

VALORE COMPLESSIVO DEL LOTTO 2 = Euro 85.925,00 

(ottantacinquemilanovecentoventicinque /00)

4.IX.c) Determinazione del valore locativo dell'Immobile B – Lotto 2 

Non essendo presenti contratti di locazione in corso di svolgimento per l'immobile in oggetto, il  
perito eseguiva una valutazione delle offerte locative presenti dall'analisi  di  mercato, mediante